2018 年７月 27 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代 表 取 締 役 社 長  石 田  健 一 郎

（コード番号：7839、東証第１部）

経 営 管 理 部 長   宮  川  篤  行

03-5688-5160（代表）

2018 年９月期通期業績予想（連結・個別）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2017 年 11 月 14 日付「平成29 年９月期決算短信」にて発表いたしました 2018 年９月期（2017 年 10 月１日～

2018 年９月 30 日）の通期業績予想（連結・個別）及び期末配当予想について、下記の通り修正いたします。

記

１．2018 年９月期通期業績予想（連結・個別）の修正

（1）2018 年９月期通期連結業績予想の修正

（2017 年 10 月１日～2018 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円

16,260

百万円

3,560

百万円

3,570

百万円

2,430

円 銭

176.45

今 回 修 正 （ Ｂ ） 17,200 3,610 3,640 2,550 185.16

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 940 50 70 120

増  減  率 （  ％  ） 5.8 1.4 2.0 4.9

（ご参考）

前期実績（2017 年９月期）
15,641 3,461 3,497 2,358 171.29

（2）2018 年９月期通期個別業績予想の修正

（2017 年 10 月１日～2018 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円

14,430

百万円

2,990

百万円

2,990

百万円

2,050

円 銭

148.85

今 回 修 正 （ Ｂ ） 15,400 3,070 3,110 2,200 159.75

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 970 80 120 150

増  減  率 （  ％  ） 6.7 2.7 4.0 7.3

（ご参考）

前期実績（2017 年９月期）
14,344 2,944 2,978 2,100 152.54

２．期末配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前  回  予  想 ― ― ― 88 円 00 銭 88 円 00 銭

今 回 修 正 ― ― ― 92 円 00 銭 92 円 00 銭

当 期 実 績 ― 0 円 00 銭 ―

（ご参考）

前期実績（2017 年９月期）
― 0 円 00 銭 ― 85 円 00 銭  85 円 00 銭

※上記の数値については、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により異なる結果となる場合があります。

【修正理由】

新製品効果による好調な受注と為替円安の影響、また、米国における代理店の 2 社体制も奏功し、連結

売上高は 17,200 百万円（前回予想比 5.8％増）の増収、営業利益は 3,610 百万円（同 1.4％増）の増益とな

る見通しであります。

また、7～9月期の為替所要額について、１USドル＝111.47円、１ユーロ＝131.25円で為替予約を実行済

みであり、その結果、今回想定した 7 月以降の為替（1US ドル=110.00 円、1 ユーロ=128.00 円）と比較して為

替による利益増（26 百万円）が見込まれますので、経常利益は 3,640 百万円（同 2.0％増）、親会社株主に

帰属する当期純利益は 2,550 百万円（同 4.9％増）となる見通しであります。

なお、通期見通しの為替相場は、当社換算レート：１US ドル＝109.48 円（前期比△1.44 円）、１

ユーロ＝131.36 円（同+9.00 円）、海外子会社換算レート（2018 年６月 29 日現在）：１US ドル＝110.54

円（前期比△1.46 円）、１ユーロ ＝127.91 円（同△0.06 円）であります。

期末配当予想につきましては、１株当たり当期純利益（185 円 16 銭）の 50％相当額である 92 円 00 銭（前

回予想比 4 円 00 銭増）に修正いたします。

以 上

【ご参考】販売地域別売上高予想

（単位：百万円、％）

販売地域
2017 年９月期

（実績）

2018 年９月期

（予想）

構成比 構成比
前期比

増減率

国 内 4,063 26.0 4,500 26.2 10.7

欧 州 7,580 48.5 8,000 46.5 +9.7

北 米 2,138 13.7 2,820 16.4 +31.8

その他 1,858 11.9 1,880 10.9 +1.2

合 計 15,641 100.0 17,200 100.0 +10.0